3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2015

                                     № 1583
О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года

№  1776 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Кавказский район «Информационное общество

муниципального образования Кавказский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и  с пунктом 3.5 постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года № 1776                                      «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Информационное общество муниципального образования Кавказский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 14.12.2015 № 1583
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2014 года №  1776 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Информационное общество муниципального образования Кавказский район»

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Информационное общество муниципального образования Кавказский район» (далее - муниципальная программа) позиции«Этапы и сроки реализации муниципальной программы» и «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	срок реализации: 2015-2021  годы, этапы реализации не предусмотрены

	Объем бюджетных ассигнований

муниципальной программы

	Объем финансирования муниципальной программы  за счет средств местного бюджета составляет 11300,0 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 2300,0 тыс. руб.;

2016 год – 1500,0 тыс. руб.;

2017 год – 1500,0 тыс. руб.;
2018 год – 1500,0  тыс. руб.;

2019 год – 1500,0 тыс. руб.;

2020 год – 1500,0 тыс. руб.;

2021 год – 1500,0 тыс. руб.

  ».

2. В абзаце 1 раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий  муниципальной программы» слова «на 2015-2017 годы» исключить.
3. Абзац 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы –  11300,0 тысяч рублей, в том числе из средств местного бюджета - 11300,0 тысяч рублей».
Таблицу раздела 4  изложить в новой редакции:
«                                                                                                                   тыс. руб.
	Муниципальная программа «Информационное общество муниципального образования Кавказский район»

	Объем финанси-рования
на реализациюмуници-пальной программы

всего
	в  том числе по основным мероприятиям:

	Основное мероприятие №1.

Организация информационного обеспечения населения в средствах печати: публикация муниципальных правовых актов, информации о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район
	Основное мероприятие № 2. Организация информационного обеспечения населения о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район, посредством телевизионного вещания

	Всего расходов
	11300,0
	7300,0
	4000,0

	в том числе за счет средств местного бюджета
	11300,0
	7300,0
	4000,0

	из них по годам:

	2015 год
	2300,0
	1300,0
	1000,0

	2016 год
	1500,0
	1000,0
	500,0

	2017 год
	1500,0
	1000,0
	500,0

	2018 год
	1500,0
	1000,0
	500,0

	2019 год
	1500,0
	1000,0
	500,0

	2020 год
	1500,0
	1000,0
	500,0

	2021 год
	1500,0
	1000,0
	500,0

».

4. Раздел 6 «Меры муниципального регулирования и управления рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Меры муниципального регулирования в муниципальной программе «Информационное общество муниципального образования Кавказский район» не предусмотрены.

Факторами риска невыполнения муниципальной программы являются:
  - риски финансовой необеспеченности, связанные с недостаточностью бюджетных средств на реализацию муниципальной программы. Эти риски могут не позволить достичь запланированных результатов и (или) значений целевых показателей, приведут к нарушению сроков выполнения мероприятий, отрицательной динамике значений показателей;

  - организационные риски, связанные с возможной неэффективной организацией выполнения мероприятий муниципальной программы. Эти риски могут привести к задержкам в реализации муниципальной программы;

 - природные риски, связанные с возможными стихийными бедствиями. Эти риски могут привести к отвлечению средств от финансирования муниципальной программы в пользу других направлений развития района и переориентации на ликвидацию последствий техногенных или экологических катастроф.

В целях управления указанными рисками в процессе реализации муниципальной программы предусматривается:

проведение мониторинга выполнения муниципальной программы, регулярного анализа и, при необходимости, ежегодной корректировки целевых показателей, а также мероприятий муниципальной программы;

перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и темпов достижения поставленных целей, внешних факторов.».
5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи  и целевые показатели муниципальной программы «Информационное общество муниципального образования Кавказский район» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.
6. Приложение № 2  к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Информационное общество муниципального образования Кавказский район» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

  С.В.Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.12.2015 № 1583
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

«Информационное общество муниципального
образования Кавказский район»,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 14.11.2014 № 1776

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 14.12.2015 № 15830
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Информационное общество муниципального образования Кавказский район»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Един
измер
	Ста

тус
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Информационное общество муниципального образования Кавказский район»

	1
	Цель: Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район и реализации прав граждан на получение  полной и объективной информации о важнейших событиях

	2
	Задача: Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления  муниципального  образования Кавказский район, освещение важнейших событий с использованием районных и краевых периодических изданий, телевидения, радио, сети «Интернет» и других информационных способов

	3
	Основное мероприятие 1: Организация информационного обеспечения населения в средствах печати: публикация муниципальных правовых актов, информации о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район

	3.1
	Целевой показатель: -количество информации о деятельности ОМСУ МО Кавказский район
-количество опубликованных муниципальных правовых актов
	см²

	46450
277490
	46450
277490
	46450
277490
	46450
277490
	46450
277490
	46450
277490
	46450
277490

	4
	Основное мероприятие 2: Организация информационного обеспечения населения о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район, посредством телевизионного вещания

	4.1
	Целевой показатель: Количество информационных сюжетов  на телевидении, радио, в сети «Интернет»
	Шт.

	155
	155
	155
	155
	155
	155
	155

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

  С.В.Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.12.2015 № 1583
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

«Информационное общество муниципального
образования Кавказский район»,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 14.11.2014 № 1776

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 14.12.2015 № 1583)
Перечень основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Кавказский район

«Информационное общество муниципального образования Кавказский район»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источ-ники
финан
сирования
	Объем финансирования,

всего

тыс.руб.
	 в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероп-риятия
	Участник муници-пальнойпрог-раммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие № 1

Организация информационного обеспечения населения в средствах печати: публикация муниципальных правовых актов, информации о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район
	всего
	7300,0
	1300,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Информа-ционноеобеспе-чение населения о деятель-ности органов местного самоуп-равления

	Отдел СМИ админитрации МО Кавказс-кий район

	местный

бюджет
	7300,0
	1300,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2.
	Основное мероприятие № 2

Организация информационного обеспечения населения о деятельности органов местного самоуправления МО Кавказский район, посредством телевизионного вещания
	всего
	4000,0
	1000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	местный

бюджет
	4000,0
	1000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Итого по муниципальной программе
	всего
	11300,0
	2300,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	местный

бюджет
	11300,0
	2300,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

С.В.Филатова